ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Điện Biên, ngày       tháng 6 năm 2024

TỜ TRÌNH
Thông qua điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân

sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025 và Kế hoạch năm 2024, tỉnh Điện Biên

     Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh.

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 108/2023/QH15 về giám sát chuyên đề “Việc triển

khai thực hiện các nghị quyết của Quốc hội về các Chương trình mục tiêu quốc

gia về xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025, giảm nghèo bền vững

giai đoạn 2021 - 2025, phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030”;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-TTg, ngày 03/12/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 1603/QĐ-TTg, ngày 11/12/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ các Nghị quyết: số 134/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND

tỉnh về việc phê duyệt, thông qua Kế hoạch đầu tư vốn NSNN năm 2023, tỉnh

Điện Biên; số 155/NQ-HĐND ngày 03/11/2023 của HĐND tỉnh về Điều chỉnh

và thông qua điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà

nước giai đoạn 2021-2025 và năm 2023, tỉnh Điện Biên; số 176/NQ-HĐND

ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh về việc phê duyệt, thông qua Kế hoạch đầu tư

vốn NSNN năm 2024, tỉnh Điện Biên;

Trên cơ sở kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025, kế hoạch và kết

quả giải ngân vốn đầu tư công năm 2022, năm 2023, năm 2024 đã được cấp có

thẩm quyền phê duyệt; kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư công quý 6 tháng đầu

năm 2024; đề xuất điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-

2025 và năm 2024 của các đơn vị chủ đầu tư. UBND tỉnh trình HĐND tỉnh xem

xét quyết định việc thông qua điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung

hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch năm 2024, tỉnh

Điện Biên với nội dung như sau:

I. Điều chỉnh danh mục, kế hoạch vốn đầu tư công giai đoạn 2021-

2025

1. Nội dung đề nghị điều chỉnh

2

- Bổ sung 05 danh mục dự án vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021 - 2025, bao gồm: Trận địa phòng không và các hạng mục bổ trợ của

huyện Điện Biên Đông, tỉnh Điện Biên; Nâng cấp chợ trung tâm huyện Mường

Ảng; Cải tạo, nâng cấp cơ sở vật chất Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn; Cải

tạo, nâng cấp Trường Tiểu học Nam Thanh, thành phố Điện Biên Phủ; Xây dựng

phòng thí nghiệm, thử nghiệm và thực nghiệm công nghệ sinh học, nông nghiệp

công nghệ cao Trung tâm Thông tin và Ứng dụng Tiến bộ khoa học công nghệ.

- Điều chỉnh giảm tổng số 28.687 triệu đồng kế hoạch vốn cân đối ngân

sách địa phương giai đoạn 2021-2025 để phân bổ, điều chỉnh tăng tương ứng

cho 06 dự án, cụ thể:

+ Giảm 25.500 triệu đồng của 03 dự án do đã được điều chỉnh giảm tổng

mức đầu tư và khó có thể thực hiện hoàn thành trong năm 2024, 2025 (trong đó:

giảm 10.500 triệu đồng của dự án: Đầu tư thiết bị Trung tâm kỹ thuật tiêu chuẩn

đo lường chất lượng tỉnh Điện Biên; Giảm 5.578 triệu đồng của dự án Sân vận

động huyện Tuần Giáo; Giảm 9.422 triệu đồng nguồn vốn cân đối NSĐP của dự

án: Trường PTDT bán trú tiểu học số 1 xã Mường Toong, huyện Mường Nhé

(đã thực hiện lồng ghép vốn 2 chương trình mục tiêu quốc gia), để điều chỉnh

tăng tương ứng 25.500 triệu đồng cho 02 dự án Giai đoạn II - Cải tạo nâng cấp

BVĐK tỉnh giai đoạn II (từ 300 lên 500 GB); Trận địa phòng không và các hạng

mục bổ trợ của huyện Điện Biên Đông, tỉnh Điện Biên.

+ Điều chỉnh giảm 800 triệu đồng (phần chưa phân bổ chi tiết) thuộc

nguồn vốn xổ số kiến thiết thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm thuộc CTMTQG

xây dựng nông thôn mới để bố trí cho 01 dự án: Nâng cấp chợ trung tâm huyện

Mường Ảng).

+ Điều chỉnh giảm 2.387 triệu đồng của 09 dự án sử dụng nguồn vốn xổ

số kiến thiết đã hoàn thành, hết nhu cầu và hết thời gian bố trí vốn theo quy định

để tăng tướng ứng 2.387 triệu đồng cho 03 dự án khởi công mới, chuẩn bị đầu

tư thuộc lĩnh vực giáo dục, khoa học công nghệ.

2. Lý do và nguyên tắc điều chỉnh:

2.1. Lý do đề nghị điều chỉnh

Dự án Giai đoạn II - Cải tạo nâng cấp BVĐK tỉnh giai đoạn II (từ 300 lên

500 GB) được phê duyệt điều chỉnh sử dụng vốn đầu tư công giai đoạn 2021-

2025 với số vốn tổng mức đầu tư 75.000 triệu đồng bằng nguồn vốn NSTW giai

đoạn 2021-2025; đây là dự án thuộc đối tượng chuyển tiếp từ giai đoạn trước

sang giai đoạn 2021-2025 và bắt buộc phải bố trí đủ vốn để hoàn thành dự án

trong năm 2022, tuy nhiên, kế hoạch giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách

trung ương đến nay mới bố trí cho dự án 50.000 triệu đồng, trong năm 2023 tỉnh

đã trình Thủ tướng Chính phủ đề xuất điều chỉnh bổ sung nguồn vốn NSTW cho

dự án 25.000 triệu đồng; tuy nhiên, đến nay vẫn chưa được trung ương đồng ý

bổ sung. Đến nay, dự án đã hết thời gian bố trí kế hoạch vốn hàng năm đối với

nguồn vốn ngân sách trung ương, trong khi dự án đang thi công dở dang, chưa

có nguồn vốn để thi công hoàn thành. Đây là dự án đã kéo dài nhiều năm, do đó,

để sớm đưa công trình hoàn thành, đưa vào sử dụng, phát huy hiệu quả đầu tư

3

thì cần thiết bố trí vốn ngân sách địa phương để hoàn thiện công trình.

Mặt khác, một số dự án cấp thiết, đã hoàn thiện thủ tục đầu tư, có khả

năng triển khai thực hiện ngay sau khi được bố trí vốn, trong khi một số dự án

chậm hoàn thiện thủ tục đầu tư và khó có khả năng hoàn thành việc đầu tư trong

năm 2024, 2025, một số dự án đã hoàn thành và hết nhu cầu vốn, do đó cần điều

chỉnh kế hoạch vốn giai đoạn 2021-2025 của một số dự án để đẩy nhanh tiến độ

thực hiện, giải ngân kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025.

2.2. Nguyên tắc điều chỉnh: Việc điều chỉnh kế hoạch vốn giai đoạn

2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương thực hiện trong phạm vi nguồn vốn

ngân sách địa phương cấp tỉnh quản lý, không làm tăng tổng nguồn vốn ngân

sách địa phương, không làm tăng tổng mức đầu tư của các dự án đã được cấp có

thẩm quyền phê duyệt.

(Chi tiết như Biểu số 1 kèm theo)

 II. Thông qua điều chỉnh kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025

các Chương trình mục tiêu quốc gia

1. Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững

1. Nội dung đề nghị điều chỉnh: Điều chỉnh giảm 15.235 triệu đồng của

13 dự án (trong đó 11 dự án hoàn thành, hết nhu cầu; 02 dự án cắt giảm), để

điều chỉnh tăng tương ứng 15.235 triệu đồng cho 02 dự án thay thế danh mục

cắt giảm.

2. Lý do và nguyên tắc điều chỉnh:

2.1. Lý do đề nghị điều chỉnh

Một số dự án đã hết nhu cầu vốn, một số dự án khác vướng mắc trong

công tác chuẩn bị đầu tư, không sắp xếp được mặt bằng... không có khả năng

thực hiện trong giai đoạn, do đó, điều chỉnh giảm vốn để bố trí cho các dự án

khả thi hơn.

2.2. Nguyên tắc điều chỉnh: Tổng số vốn điều chỉnh tăng bằng tổng số

vốn điều chỉnh giảm; việc điều chỉnh vốn thực hiện tăng/giảm giữa các dự án

đảm bảo không vượt tổng vốn NSTW trong kế hoạch trung hạn của Chương

trình đã được Trung ương thông báo.

(Chi tiết như Biểu số 2 kèm theo)

2. Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

2.1. Đối với Dự án 1 - Giải quyết tình trạng thiếu đất ở, nhà ở, đất sản

xuất, nước sinh hoạt

a) Hợp phần hỗ trợ nước sinh hoạt tập trung

- Nội dung đề nghị điều chỉnh: Điều chỉnh giảm 5.063 triệu đồng của 4

dự án để điều chỉnh tăng tương ứng 5.063 triệu đồng cho 2 dự án, cụ thể:

+ Huyện Điện Biên Đông: Điều chỉnh giảm 2.000 triệu đồng của 01 dự án

đã được đầu tư bằng nguồn vốn khác điều chỉnh tăng tương ứng 2.000 triệu

đồng cho 01 dự án bổ sung mới.

4

+ Huyện Tủa Chùa: Điều chỉnh giảm 3.063 triệu đồng của 03 dự án

(trong đó: 01 dự án nước sinh hoạt do tranh chấp đầu mối xã đề nghị cắt giảm,

02 dự án điều chỉnh giảm tổng mức đầu tư) để điều chỉnh tăng tương ứng 3.063

triệu đồng cho 01 dự án bổ sung mới.

- Lý do đề nghị điều chỉnh: Một số dự án có nhu cầu vốn thực tế thấp

hơn nhu cầu vốn đầu tư dự kiến, cắt giảm một số dự án do tranh chấp đầu mối

hoặc được đầu tư bằng nguồn vốn khác. Do đó việc điều chỉnh là phù hợp.

- Nguyên tắc điều chỉnh:

+ Điều chỉnh giảm các dự án có nhu cầu vốn thực tế thấp hơn nhu cầu

vốn đầu tư dự kiến, các dự án hiệu quả đầu tư thấp, các dự án bị cắt giảm do

điều chuyển sang nguồn vốn khác điều chỉnh tăng vốn cho các dự án bổ sung

mới đảm bảo đúng đối tượng đầu tư phù hợp theo quy định.

+ Điều chuyển trong nội bộ đơn vị được phân bổ vốn, trong phạm vi số vốn

được chia theo tiêu chí, định mức của từng đơn vị. Chỉ điều chuyển vốn danh mục

các dự án trong cùng hợp phần hỗ trợ nước sinh hoạt tập trung thuộc dự án 1.

+ Tổng số vốn điều chỉnh tăng bằng tổng số vốn điều chỉnh giảm.

b) Hợp phần Hỗ trợ đất ở, nhà ở, đất sản xuất thuộc

- Nội dung đề nghị điều chỉnh: Điều chỉnh giảm 58.670 triệu đồng của

09 dự án Hỗ trợ nhà ở, đất ở, đất sản xuất để điều chỉnh bổ sung thay thế tăng

tương ứng 58.670 triệu đồng cho 14 dự án, trong đó: Hỗ trợ đất ở là 04 dự án;

Hỗ trợ nhà ở là 8 dự án; Hỗ trợ đất sản xuất là 02 dự án.

- Lý do đề nghị điều chỉnh: Thực hiện theo Quyết định số 04/2023/QĐ-

TTg ngày 23/2/2023 về mức hỗ trợ và cơ chế sử dụng vốn đầu tư công để thực

hiện một số nội dung thuộc Dự án 1 và Tiểu dự án 1, Dự án 4 của Chương trình

MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

quy định mức hỗ trợ chi tiết cho từng nội dung hỗ trợ dành cho đất ở, nhà ở, đất

sản xuất. Trên cơ sở thực tiễn các đơn vị rà soát nhu cầu hỗ trợ của người dân và

quy định tại Quyết định số 04/2023/QĐ-TTg ngày 23/2/2023 của Thủ tướng

Chính phủ, do đó việc thực hiện điều chỉnh lại danh mục đầu tư cho đảm bảo

nội dung hỗ trợ phù hợp với thực tế và quy định của pháp luật là cần thiết.

- Nguyên tắc điều chỉnh:

+ Tổng số vốn điều chỉnh tăng bằng tổng số vốn điều chỉnh giảm.

+ Điều chỉnh, thay thế bổ sung danh mục trong nội bộ đơn vị được phân

bổ vốn và phạm vi số vốn được chia theo tiêu chí, định mức của từng đơn vị.

2.2. Đối với Dự án 4 - Đầu tư cơ sở hạ tầng thiết yếu, phục vụ sản

xuất, đời sống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi và các đơn

vị sự nghiệp công của lĩnh vực dân tộc

- Nội dung đề nghị điều chỉnh: Điều chỉnh giảm 42.923 của 34 dự án để

điều chỉnh tăng tương ứng 42.923 triệu đồng cho 26 dự án, cụ thể:

+ Huyện Mường Chà: Điều chỉnh giảm 15.881 triệu đồng của 13 dự án

(trong đó: 9 dự án điều chỉnh giảm kế hoạch vốn do hết nhu cầu vốn; 01 dự án

5

giảm tổng mức đầu tư; 1 dự án điều chỉnh tên cho phù hợp với quy mô đầu tư;

01 dự án sau khi khảo sát hiệu quả đầu tư thấp; 01 dự án sửa chữa nhà văn hóa

điều chỉnh cắt giảm do chưa chuyển đổi được đất và nhà thuộc cơ sở giáo dục)

điều chỉnh tăng tương ứng 15.881 triệu đồng cho 8 dự án (trong đó: 02 dự án

tăng tổng mức đầu tư, 06 dự án bổ sung mới với tổng số vốn trung hạn 2021-

2025 là 77.690 triệu đồng).

+ Huyện Điện Biên Đông: Điều chỉnh giảm 12.435 triệu đồng của 04 dự

án (trong đó: 01 dự án giảm tổng mức đầu tư, 02 dự án qua khảo sát hiệu quả

đầu tư không cao, 01 dự án vướng vào diện tích rừng), để điều chỉnh tăng tương

ứng 12.435 triệu đồng cho 06 dự án (trong đó 03 dự án bổ sung mới, 01 dự án

điều chỉnh tăng tổng mức đầu tư, 2 dự án còn thiếu vốn so với tổng mức đầu tư

với tổng số vốn kế hoạch trung hạn là 62.985 triệu đồng).

+ Huyện Tủa Chùa: Điều chỉnh giảm 14.607 triệu đồng của 17 dự án

(trong đó: 11 dự án điều chỉnh giảm tổng mức đầu tư,  cắt giảm 03 dự án sau khi

khảo sát hiệu quả đầu tư thấp; cắt giảm 03 dự án không có mặt bằng để đầu tư),

để điều chỉnh tăng tương ứng 14.607 triệu đồng cho 12 dự án.

- Lý do đề nghị điều chỉnh:  Sau khi rà soát các danh mục các dự án đã

được phê duyệt quyết định đầu tư, một số dự án có nhu cầu vốn thực tế thấp hơn số

dự kiến giai đoạn 2021-2025, một số dự án cần cắt giảm do qua quá trình khảo sát

một số dự án đạt hiệu quả đầu tư thấp, một số dự án đã được đầu tư bằng nguồn

vốn khác hoặc cần điều chỉnh lại quy mô, tên danh mục công trình phù hợp với

thực tế.

- Nguyên tắc điều chỉnh:

+ Chỉ thực hiện điều chuyển vốn danh mục các dự án trong cùng một dự

án thành phần, đảm bảo tổng số vốn điều chỉnh tăng bằng tổng số vốn điều

chỉnh giảm, việc điều chỉnh không làm tăng giảm kế hoạch vốn giai đoạn 2021-

2025 đã phân bổ cho Dự án 4.

+ Thực hiện điều chuyển trong nội bộ đơn vị được phân bổ vốn, trong

phạm vi số vốn được chia theo tiêu chí, định mức của từng đơn vị.

+ Điều chỉnh giảm các dự án có nhu cầu vốn thực tế thấp hơn nhu cầu

vốn đầu tư dự kiến, các dự án hiệu quả đầu tư thấp, các dự án bị cắt giảm do

điều chuyển sang nguồn vốn khác hoặc điều chỉnh lại quy mô, tên danh mục

công trình phù hợp với thực tế.

+ Chỉ thực hiện điều chỉnh Dự án 4 cho các đơn vị đã có phương án bố trí

vốn cho các dự án trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

nhưng còn thiếu vốn để thanh toán khối lượng hoàn thành nhằm tránh phát sinh nợ

đọng xây dựng cơ bản theo nguyên tắc: Số vốn còn dư thuộc Dự án 4 được bố trí

đủ thanh toán nợ khối lượng hoàn thành cho các dự án còn thiếu vốn trung hạn, sau

đó mới bố trí cho danh mục bổ sung mới vào kế hoạch đầu tư công trung hạn.

+ Chưa thực hiện điều chỉnh bổ sung dự án mới cho các đơn vị chưa có

phương án bố trí vốn cho các dự án trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025 nhưng còn thiếu vốn để thanh toán khối lượng hoàn thành, còn

6

nợ đọng xây dựng cơ bản hoặc còn thiếu vốn so với tổng mức đầu tư dự án được

phê duyệt1.

  2.3. Đối với Dự án 6 - Bảo tồn phát huy giá trị văn hóa truyền thống

tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch

- Nội dung đề nghị điều chỉnh: Điều chỉnh giảm 37.796 triệu đồng của

10 dự án điều chỉnh bổ sung thay thế tăng tương ứng với tổng số vốn 37.796

triệu đồng cho 11 dự án.

- Lý do đề nghị điều chỉnh: Ngày 28/4/2023 Bộ Văn hóa thể thao và Du

lịch ban hành Hướng dẫn số 1684/HD-BVHTTDL hướng dẫn việc thực hiện dự

án 6, do vậy Chủ đầu tư phối hợp với Sở Văn hóa thể thao và du lịch rà soát

điều chỉnh lại lại nội dung đầu tư, tên dự án đảm bảo phù hợp theo theo quy

định.

- Nguyên tắc điều chỉnh, bổ sung:

+ Tổng số vốn điều chỉnh tăng bằng tổng số vốn điều chỉnh giảm.

+ Điều chỉnh, thay thế bổ sung danh mục trong nội bộ đơn vị được phân bổ

vốn và phạm vi số vốn được chia theo tiêu chí, định mức của từng đơn vị phù hợp

với Hướng dẫn số 1684/HD-BVHTTDL của Bộ văn hóa thể thao và Du lịch.

(Chi tiết như Biểu số 3 kèm theo)

III. Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 nguồn vốn cân

đối ngân sách địa phương

1. Nội dung đề nghị điều chỉnh:

- Ghi bổ sung số liệu vào cột thu hồi khoản vốn ứng trước và số liệu cột

chuẩn bị đầu tư cho các dự án đầu tư từ nguồn thu sử dụng đất.

- Điều chỉnh giảm 23.911 triệu đồng của 01 dự án (Dự án Cấp điện nông

thôn từ lưới điện quốc gia tỉnh Điện Biên) để điều chỉnh tăng tương ứng 23.911

triệu đồng cho 05 dự án theo lý do và nguyên tắc nêu trên.

(Chi tiết như Biểu số 4 kèm theo)

2. Lý do, sự cần thiết và nguyên tắc điều chỉnh:

2.1. Lý do, sự cần thiết phải điều chỉnh

- Kế hoạch vốn năm 2024 các dự án đầu tư từ nguồn thu sử dụng đất tại

thời điểm giao kế hoạch năm 2024 chưa ghi số liệu cột thu hồi khoản vốn ứng

trước do tại thời điểm giao kế hoạch chưa hết niên độ thanh toán kế hoạch vốn

năm 2023. Sau khi rà soát số liệu để quyết toán ngân sách năm 2023, không có

nguồn thu từ đất theo kế hoạch năm 2023, do đó, cần điều chỉnh bổ sung cột thu

hồi khoản vốn ứng trước trong biểu kế hoạch năm 2024 (theo ý kiến của Kiểm

toán Khu vực VII).

1 Huyện Mường Nhé, Huyện Nậm Pồ, Thành phố Điện Biên Phủ, huyện Mường Ảng còn thiếu vốn giai đoạn

2021-2025 theo quyết định đầu tư các dự án nhưng chưa có phương án bố trí vốn thanh toán. Do đó, chưa được

tổng hợp phương án điều chỉnh Dự án 4 tại Tờ trình này.

7

- Dự án được đề nghị bổ sung vào kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-

2025 đang thi công dở dang cần được bố trí kế hoạch vốn năm 2024 để tiếp tục

triển khai thi công để hoàn thành đưa vào sử dụng (Giai đoạn II - Cải tạo nâng

cấp BVĐK tỉnh giai đoạn II (từ 300 lên 500 GB)), dự án đã được phê duyệt

quyết toán trong năm (Trường tiểu học số 1 Nà Nhạn, TP ĐBP) cần được bố trí

bổ sung vốn để thanh toán khối lượng hoàn thành, dự án lồng ghép vốn

CTMTQG đã bố trí và giải ngân hết vốn NSTW, cần được bổ sung phần vốn

ngân sách địa phương năm 2024 để thanh toán khối lượng hoàn thành (Trường

PTDT bán trú Tiểu học số 1 xã Mường Toong huyện Mường Nhé).

2.2. Nguyên tắc điều chỉnh:

- Đối với các dự án đầu tư từ nguồn thu sử dụng đất việc điều chỉnh, bổ

sung số liệu không làm thay đổi mức vốn đã bố trí cho từng dự án.

- Đối với các dự án được điều chỉnh tăng kế hoạch vốn năm 2024 đảm

bảo tổng số kế hoạch vốn bố trí hằng năm không vượt kế hoạch giai đoạn 2021-

2025 đã bố trí cho dự án và có khả năng giải ngân 100% số vốn được giao bổ

sung trong năm 2024, chỉ điều chỉnh tăng kế hoạch 2024 cho các dự án đã giải

ngân 100% kế hoạch các nguồn vốn đã bố trí.

- Đối với dự án điều chỉnh giảm kế hoạch vốn năm 2024, là dự án còn

thời gian bố trí vốn, số vốn còn lại sau khi điều chỉnh phù hợp với tiến độ triển

khai thực hiện dự án.

Trên đây là nội dung Tờ trình thông qua điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu

tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch

năm 2024, tỉnh Điện Biên, trình HĐND tỉnh Điện Biên xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Tỉnh uỷ (b/c);

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

 - Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Đức Toàn

		2024-06-30T15:19:19+0700

		2024-06-30T15:20:27+0700

		2024-06-30T15:20:29+0700

		2024-06-30T15:20:29+0700